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Instrukcja montazu
Installation instruction

Przeczytaj przed rozpoczeciem montazu. Zachowaj przez caty okres uzytkowania./
Read before starting the assembly. Keep for the entire usage period.
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Przeznaczenie i informacje dodatkowe /
Purpose and additional Information

Enzeit Flow GM 2V

Konstrukcja Enzeit Flow GM 2V pod moduty fotowoltaiczne jest przeznaczona do montazu w gruncie. Konstrukcja jest
dedykowana:

1) do montazu modutéw PV o maksymalnej dopuszczalnej:

- wadze: 40kg;

- wysoko$ci: 1700 - 2300 mm;

- szerokosci: dowolna;

2) do montazu modutéw PV w orientacji poziomej;

3) do montazu:

- maksymalnie 32 modutdw

- maksymalnego rozstawu skrajnych podpdr 24 m

- maksymalnie 9 podpdrw jednym rzedzie;

4) do maksymalnych dopuszczalnych obcigzen wynikajacych z warunkéw w zakresie:

-1strefy wiatrowej lub 3 strefy wiatrowej do wysokosci 300 m. n.p.m. wedtug PN-EN 1991-1-4:2008;
- 3 strefy $niegowej wedtug PN-EN 1991-1-3:2005.

The Enzeit Flow GM 2V construction for photovoltaic modules is designed for ground mounting, The construction is
dedicated:

1) for the installation of PV modules with a maximum allowable:

-weight: 40kg;

- height: 1700 - 2300 mm;

-width: any;

2) for mounting PV modules in horizontal orientation;

3) for mounting:

-amaximum of 32 modules

- maximum spacing of extreme supports of 24 m

-maximum of 9 supports in one row;

4) for maximum permissible loads resulting from conditions within:

-Twind zone or 3 wind zone up to 300 m. above sea level according to PN-EN 1991-1-4:2008;
-3 snow zone according to PN-EN 1991-1-3:2005.

UWAGA/WARNING

Maksymalne dopuszczalne obcigzenie wiatrem wynosi 22 m/s.Maksymalne dopuszczalne obcigzenie $niegiem wynosi 16 kN/m2./
The maximum allowable wind load is 22 m/s. The maximum allowable snow load is 1.6 kN/m2.

Przed montazem konstrukcji w wybranej lokalizacji, zweryfikuj panujace w niej warunki wedtug obowigzujgcych norm:
EN1991-1-4 oraz EN 1991-1-3 i ich zatgcznikéw krajowych./

Before installing the Structure in the chosen location, verify the conditions at the site based on the applicable standards:
EN1991-1-4 and EN 1991-1-3 and their national annexes.

Wszystkie powyzsze warunki muszg by¢ spetnione jednoczesnie./
All the above conditions must be met simultaneously.

NIEBEZPIECZENSTWO/DANGER

Montaz konstrukgji w miejscu niezgodnym z jej przeznaczeniem moze przyczynic sie do sytuacji niebezpiecznej./
Assembly of the structure in an area not compliant with its intended use may contribute to a hazardous situation.
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Przeznaczenie i informacje dodatkowe / Enzeit Flow GM 2V
Purpose and additional Information

0,

NIEBEZPIECZENSTWO/DANGER

Montaz konstrukcji niezgodnie z niniejsza instrukcjg oraz karta konstrukcji, moze negatywnie wptynaé na poziom bezpie-
czenstwa uzytkowania konstrukgji./

Assembly the structure contrary to this manual and the construction sheet may adversely affect the level of safety when the
Structureis in use.

Nie montuj konstrukcji niekompletnej i/lub uszkodzonej./
Do not install an incomplete and/or damaged structure.

Niewtasciwy dobdr gfebokosci whicia podpdr moze przyczynic sie do sytuacji niebezpiecznej./
Inappropriate selection of the depth of the pitting of supports can contribute to a dangerous situation.

UWAGA/WARNING

Montazu konstrukcji dokonaj tylko i wytgcznie po zapoznaniu sig i zrozumieniu tresci niniejszej instrukcji montazu (czesci
Ticzesci 2) oraz karty konstrukeji./

Perform the structure assembly only after familiarizing yourself with the content of this assembly instruction (part 1and part
2) and construction sheet.

Montazu konstrukcji moze dokonac Autoryzowany Instalator./
Installation of the structure can be carried out by an Authorized Installer.

W czasie montazu zachowaj nalezyta ostroznos$cé./
Maintain due caution during assembly.

W czasie montazu zastosuj moment dokrecenia, ktory zagwarantuje petny styk sasiadujacych ze soba powierzchni elemen-
téw skrecanych./

During assembly use tightening torque, which will guarantee full contact of the neighbouring surfaces of the screwed
components.

WSKAZOWKA/TIPS

W czasie pracy na wysokosciach zastosuj wszelkie niezbedne zasady bezpieczeristwa./
Apply all necessary safety principles when working at height.

Zabezpiecz miejsce montazu zgodnie z obowigzujgcymi przepisami w miejscu montazu./
Secure the assembly site according to the applicable regulations.

Montuj konstrukcje w zespole 2-osobowym./
Install the structure in a 2 person team.
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. pe . oo
mm | jsta elementow dla przyktadowej konstrukg;ji / 4
o . o Enzeit Flow GM 2V
_— List of components foran example construction
1D/ NAZWA/ ILo$¢/ INDEKS/ ELEMENT/
ID NAME Q-TY INDEX COMPONENT
101 Pod plfrfni”;fs [‘g;isow 9 PV-K-WS-P-C-2500-0-[] ] \ %
Podpora tylna L=3350/ ;| N
102 Rear pile L=3350 9 PV-K-WS-P-C-3350-0-[]
Belka wzdtuzna uniwersalna L=3600
201 Universal longitudinal beam L=3600 24 PV-06-0113000001- L] E
tacznik belek wzdtuznych/ \
203 Longijtudinal beam connector 20 PV-06-0113000002-[] \»
Belka sko$na L=3750 / PV-05-0101000005- ] j
801 Slanted beam L=3750 9
$ruba szesciokatna M12x30 /
401 Hexagonal screw M12x30 192 PV-05-0101000005-2
Nakretka szesciokatna M12 / <>
402 Hexagonal nut M12 72 PV-05-0201000003-2
Podktadka poszerzana M12 /
403 Large flat washer M12 264 PV-05-0205000001-2
Podktadka sprezysta M12 /
404 Spring washer M12 192 PV-05-0302000003-2
405 Nakretka szesmokqtn@ z kotnierzemn M12 / 120 PV-05-0303000003-2
Hexagon nut with flange M12
501 $ruba imbusowa radetkowana M8x40 / 05-0103000002-2
Knurled socked screw M8x40 68 PV-05-01 i
Nakretka Fast lock M8/
502 NUt Fast lock M8 68 PV-05-0203000001-2
Klema $rodkowa z pinem / S
503 Middle clamp with pin 60 PV-05-0402[J0000CI-C]
Klema koricowa na rame modutu PV
504 30 mm lub35mm/ 8 PV-05-0403 [JO000 -1/
End Clamp for PV module frame PV-05-0403 [CJO0001-[C]
30mmor35mm
505 Sprezyna naciskowa 8 / 68 PV-05-0502000001-2
Compression spring 8"

[J Czgs¢zmienna indeksu. /

The variable part of the index.

* lloé¢ poszczegdlinych elementéw dotyczy konstrukgji na 32 modutyPV (w dwdch rzedach po 16 modutéw PV. /
The number of individual items refers to the construction for 32 PV modules (in two rows of 16 PV modules each).

ZESTAWY KLEMOWE ENZEIT FAST LOCK SET Z KLEMA éRODKOWA/ ENZEIT FAST LOCK SETS WITH MIDDLE CLAMPS

ID/ NAZWA/ INDEKS/ ELEMENT/
ID NAME INDEX COMPONENT
Klema srodkowa Fast Lock z pinem srebrna L=60 mm/
Fast Lock middle clamp with pin silver L=60 mm PV-05-0402090002-2
501+ 502
+503+505

Klema $rodkowa Fast Lock z pinem czarna L=60 mm/
Fast Lock middle clamp with pin black L=60 mm

PV-05-0402890002-2
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Lista elementdw dla przyktadowej konstrukgji / Enzeit Flow GM 2V
List of components foran example construction

ZESTAWY KLEMOWE ENZEIT FAST LOCK SET Z KLEMA KONCOWA/ ENZEIT FAST LOCK SETS WITH END CLAMPS

ID/ NAZWA/ INDEKS/ ELEMENT/
ID NAME INDEX COMPONENT

Klema koricowa Fast Lock z pinem na rame modutu
30 mm srebrna L=60 mm/
Fast Lock end clamp with pin for PV module frame
30 mm module frame silver L=60 mm

PV-05-0403090002-2

Klema koricowa Fast Lock z pinem na rame modutu
35 mm srebrna L=60 mm/
Fast Lock end clamp with pin for PV module frame
35 mm module frame silver L=60 mm

PV-05-0403090004-2

501+502
+504+505

Klema koricowa Fast Lock z pinem na rame modutu
30 mm czarna L=60 mm/
Fast Lock end clamp with pin for PV module frame
30 mm module frame black L=60 mm

PV-05-0403890002-2

Klema koricowa Fast Lock z pinem na rame modutu
35 mm czarnaa L=60 mm/ PV-05-0403890004-2
Fast Lock end clamp with pin for PV module frame
35 mm module frame black L=60 mm
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== Lista narzedzi, piktogramy/

. Enzeit Flow GM 2V
mm=  Number of tools, pictograms
KLUCZ PLASKI, ROZM. 17/ KLUCZ PLASKI, ROZM. 19/
OPEN-END WRENCH, SIZE 17 OPEN-END WRENCH, SIZE 19

KLUCZ IMBUSOWY, ROZM. 6/
ALLEN WRENCH, SIZE 6

ADAPTER DO KAFARA/
ADAPTER FOR PILE DRIVER

MIARA/
MEASURE

NIEBEZPIECZENSTWO/
DANGER

UWAGA/
NOTE

=0 | &[]

WSKAZOWKA/
TIP

CZESC ZMIENNA INDEKSU /
THE VARIABLE PART OF THE INDEX

WSKAZOWKA/TIPS

Adapter do kafara jest dostepny u Producenta pod indeksem PV-PR-387.02./
The adapter for the pile driver is available from the Producer under the index PV-PR-387.02.

Zastosuj adapter do kafara o wymiarach cze$ci montowanej w podporze, jak przedstawiono ponizej. /
Use a pile driver adapter with the dimensions of the part placed in the pile driver as shown below.

88+02 mm

38+0,2 mm

Z6250mm Cze$¢ umieszczana w podporze. /

Part placed in the pile.

Cze$¢ umieszczana w kafarze. /
Part placed in the pile driver.
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== Momenty dokrgcenia /

mm  Tightening torques

Enzeit Flow GM 2V

KLASA WYTRZYMALOSCI A2-70 / STRENGTH CLASS A2-70

ROZMIAR MINIMALNY MOMENT
$RUBY/ DOKRECENIA/ MINIMUM

SCREW SIZE TORQUE TIGHTENING

M6 5,9

M8 14,5

M10 30

M12 50

Mi14 79

M16 121

MAKSYMALNY MOMENT
DOKRECENIA/ MAXIMUM
TORQUE TIGHTENING

8,8

21,5

44

74

19

183

UWAGA / WARNING

W potaczeniach klema- modut PV zastosuj
moment dokrecenia zgodnie z instrukcja
montowanego modutu PV. /

Use the tightening torque in the clamp-PV
module connections according to the instruc-
tions of the PV module being installed.

W miejscach taczenia elementéw w powtoce
antykorozyjnej i elementdw ze stali nierdzewnej
zakres momentdéw dokrecenia wynosi minimal-
nie 50 Nm, a maksymalnie 59,2 Nm. /

At the connection points of corrosion-coated
and stainless steel components, the tightening
torque range is a minimum of 50 Nmand a
maximum of 59,2 Nm

KLASA WYTRZYMALOSCI A2-80 / STRENGTH CLASS A2-80

ROZMIAR MINIMALNY MOMENT
$RUBY/ DOKRECENIA/ MINIMUM

SCREW SIZE TORQUE TIGHTENING

M6 8

M8 19,3

M10 39,4

M12 67

M14 106

M16 161

MAKSYMALNY MOMENT
DOKRECENIA/ MAXIMUM
TORQUE TIGHTENING

1,8

28,7

58

100

159

245

UWAGA / WARNING

W potagczeniach klema- modut PV zastosuj
moment dokrecenia zgodnie z instrukcja
montowanego modutu PV. / Use the tightening
torque in the clamp-PV module connections
according to the instructions of the PV module
being installed.

W miejscach taczenia elementéw w powtoce
antykorozyjnej i elementdw ze stali nierdzewnej
zakres momentdéw dokrecenia wynosi minimal-
nie 39,4 Nm, a maksymalnie 46,4 Nm. /

At the connection points of corrosion-coated
and stainless steel components, the tightening
torque range is a minimum of 39.4 Nm and a
maximum of 464 Nm.
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==  Montaz podpér
o podp . / Enzeit Flow GM 2V
mm  Assembly of pillars
WYMIAR/ .., TOLERANCJA/
DIMENSION WARTOSC/ VALUE DIMENSION TOLERANCE
u ggg ekl £20 mm
min./ min. 600 mm
L2 maks. / max. 2400 mm £20mm
min. / min. 3000 mm 102
L maks. / max.24 000 mm *20mm
w 1800 mm 10 mm
D 1500 mm +10 mm
1 102 L2
101
L
D
L1
w
ID/ NAZWA/ ILOSC/
ID NAME QrY
101 Podpora przednia L=2500/ 9
Front pile L=2500
102 Podpora tylna L=3350/ 9

Rear pile L=3350

Zaplanuj montaz tak, aby zamontowaé minimum 3 podpory
przednie (101) i trzy podpory tylne (102).

Gfebokos¢ wbicia podpdr przednich (101) i podpér tylnych (102)
(wymiar D) zweryfikuj z warunkami glebowymi panujacymi w
miejscu montazu konstrukgji./

Plan the assembly so that install a minimum of 3 front pile
supports (101) and three rear pile supports (102).

Verify the insertion depth of the front pile supports (101) and rear pile
supports (102).

Wskazane ilosci elementdw dotycza konstrukcji przeznaczonej do
montazu 32 modutdw PV na 9 podporach przednich (101) i 9 podpo-
rach tylnych (102)./

The quantities of components indicated are for a construction
designed to mount 32 PV modules on 9 supports front pile
supports (101) and 9 rear pile supports (102)
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== Montaz belek skosnych /

mm  Assembly of slanted beams

Enzeit Flow GM 2V

\\\

403

401 @

3 403

401

101 /102

ID/ NAZWA/ ILoS$¢/
ID NAME QTY

Podpora przednia L=2500/
Front pile L=2500

102 Podpora tylna L=3350/ 1
Rear pile L=3350

Belka sko$na L=3750/

101

301 Slanted beam L=3750 !
401 Sruba szesciokatna M12x30/ 4
Hexagonal screw M12x30
Nakretka sze$ciokgtna M12/

402 Hexagonal nut M12 4
Podktadka poszerzana M12/

403 Large flat washer M12 8
404 Podktadka sprezysta M12/ 4

Spring washer M12
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Enzeit Flow GM 2V

\ N\
\\ \\ W\ T\

Powtérz montaz wszystkich belek skosnych (301) na podporach
przednich (101) i podporach tylnych (102)./

Repeat the assembly of all slanted beams (301) on the front piles
(107) and rear piles (102).
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== Montaz belek wzdtuznych/

mm  Assembly of longitudinal beams

Enzeit Flow GM 2V

301

102

301

201

201

401
403
201
301
301 403

404

402

maks. 875mm / max. 875mm

Krance belki wzdtuznej (301) moga wychodzi¢ za podpore przednia
(101) i podpore tylng (102) maksymalnie 875mm./

The ends of the longitudinal beam (301) can extend behind the
front pile support (101) and rear support (102) a maximum of 875mm.

1)

ID/
ID

201

301

401

ILoS¢é/
QTY

NAZWA/
NAME

Belka wzdtuzna uniwersalna L=3600/
Universal longitudinal beam L=3600

Belka sko$na L=3750/
Slanted beam L=3750

Sruba szesciokatna M12x30/
Hexagonal screw M12x30

Nakretka szeSciokatna M12/ 1
Hexagonal nut M12

Podktadka poszerzana M12/

Large flat washer M12 2
Podktadka sprezysta M12/ 1
Spring washer M12
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Montaz belek wzdtuznych/ Enzeit Flow GM 2V
Assembly of longitudinal beams

401 > 405 405

201 2 403

/ Z e " 205

03— 401 =

Q@ 405

404 ©

401 g

ID/ NAZWA/ ILoSCE/
ID NAME QTY
201 Belka wzdtuzna uniwersalna L=3600/ 1
Universal longitudinal beam L=3600
203 tacznik belek wzdtuznych/ 1
Longitudinal beam connector
201 Sruba szesciokatna M12x30/ 3
Hexagonal screw M12x30
Nakretka szeSciokatna M12/
402 Hexagonal nut M12 3
403 Podktadka poszerzana M12/ 3
Large flat washer M12
Podktadka sprezysta M12/
404 Spring washer M12 3
Nakretka szeSciokatna
405 z kotnierzem M12/ 3
Hexagon nut with flange M12

Sasiadujace ze soba belki wzdtuzne (201) potacz ze sobg za pomocag
tacznika belek wzdtuznych (203) i elementdw zfacznych (401, 402,
403, 404).

Kazdy tacznik belek wzdtuznych (203) potacz z belkg wzdtuzna (201)
trzema kompletami elementdw zfacznych (401,402, 403, 404)./

m Connect adjacent longitudinal beams (201) to each other using the
longitudinal beam connector (203) and fasteners (401, 402, 403,
404).
Connect each longitudinal beam connector (203) to the longitudi-
nal beam (201) with three sets of fasteners (401,402, 403, 404).
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Enzeit Flow GM 2V

Powtdrz montaz wszystkich belek wzdtuznych (201), tacznikdw
belek wzdtuznych (203) na belkach sko$nych (301).

Miejsca faczenia belek sko$nych (301) z belkami wzdtuznymi (201)
oraz facznika belek wzdtuznych (203) zalezg od wymiaréw monto-
wanego modutu PV. /

Repeat the installation of all longitudinal beams (201), longitudinal
beam connectors (203) on slanted beams (301).

Locations for connecting slanted beams (307) to longitudinal
beams (201, 202) and the longitudinal beam connector (203)
depend on the dimensions of the PV module to be mounted.
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Montaz modutu PV/

mm=  Mounting the PV module

Enzeit Flow GM 2V

Klema koricowa / End clamp

ID/
ID

201
S01
502
S03

S0S

NAZWA/
NAME

Belka wzdtuzna uniwersalna L=3600/
Universal longitudinal beam L=3600

Sruba imbusowa radetkowana M8x40/
Knurled socked screw M8x40

Nakretka Fast lock M8/
Nut Fast lock M8

Klema $rodkowa z pinem/
Middle clamp with pin

Sprezyna naciskowa 8 /
Compression spring 8

ILOSE/
QTY
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Klema srodkowa / Middle clamp

ID/ NAZWA/ 1Lo$¢/
ID NAME QTY

Belka wzdtuzna uniwersalna L=3600/

201 Universal longitudinal beam L=3600 1
501 $ruba imbusowa radetkowana M8x40/ :
Knurled socked screw M8x40
502 Nakretka Fast lock M8/ 1
Nut Fast lock M8
Klema koficowa na ramg modutu PV
504 30mmlub35mm/ 1
End clamp for PV module frame
30 mmor35mm
505 Sprezyna naciskowa 8 / 1

Compression spring 8

W czasie montazu klemy koricowej (504) oraz klemy $rodkowej
(503) ustaw nakretke fast lock (502), jak na pokazano powyze;.
Srube (501) dokreé momentem okreslonym w instrukcji montowa-
nego modutu PV./

When installing the end clamp (504) and the middle clamp (503),
set the fast lock nut (502), as shown above.

Tighten the screw (501) with the torque specified in the instruc-
tions of the PV module being assembled.




Enzeit Flow GM 2V
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201 504

UL

50 mm

Modut PV / PV module

201 504

I

50 mm

0,

Proces ciecia moze przyczynis sie do sytuacji niebezpieczne;j.
W czasie procesu zachowaj ostrozno$¢ i obowiazujace przepisy
bezpiecznego wykonywania prac tego typu./

The cutting process may contribute to a hazardous situation.
During the process, observe caution and the applicable regulations
for the safe performance of this type of work.

Zaplanuj montaz tak, aby kleme koncowa (504) zamontowaé w
odlegtoéci 50mm od krawedzi belki wzdtuznej (201).

Jesli jest to konieczne skré¢ belki wzdtuzne (201) stosujac wszyst-
kie wymagania Producenta w zakresie ciecia./

Plan the installation so that the end clamp (504) is installed 50mm
from the edge of the longitudinal beam (2071).

If necessary, shorten the longitudinal beams (201) using all the
Manufacturer's cutting requirements.




— Enzeit Flow GM 2V
[ ]

Enzeit Flow GM 2V

Klema $rodkowa /
Middle clamp

Klema $rodkowa /
Middle clamp

End clamp

Klema koricowa /

Koricowy modut PV /
End PV module
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Srodkowy modut PV /
Middle PV module
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